cantores e compositores musicais que dispunham suas letras de música, e realizava a junção 

com sua habilidade de editar vídeos (clipes a qual não demandava tamanha experiência em 

edição) e, então, disponibilizava esses conteúdos na Web sem explorar sua imagem. Na época 

ele possuía em torno de 350.000 (trezentos e cinquenta mil) inscritos em seu canal, o Sad 

Station, o que, segundo seu próprio relato, gerava retornos financeiros mensais de até R$ 

7.000,00 (sete mil reais), ganhos esses que representavam uma significativa fonte de renda 

para a sua família. Atualmente o canal Sad Station possui 3.000.000 (três milhões) de